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En Glad Påsk!!

Ulla 
Schönberg-
Berfenfeldt

Vi har fi rat jul, nyår och trettonhelg och 
har knappt sjungit färdigt julpsalmerna 
förrän det är dags att gå in i fastan, en 
period på 9 veckor. 
När du läser detta ska vi alldeles strax 
fi ra Midfastosöndagen och sedan Jung-
fru Marie bebådelsedag och så är vi 
framme vid palmsöndagen som inleder 
stilla veckan. 

Tiden före påsk kan vi ägna åt efter-
tanke och refl ektioner och följa Jesus på 
den sista vandringen upp till Jerusalem. 
Det är en svår väg, eftersom den ledde 
honom fram till korset, men vi kan 
också se det som vår väg genom livet.
Vår livsväg är inte alltid så lätt, utan vi 
får möta svårigheter och motgångar. 
Vi kan frestas att ta genvägar för att på 
så sätt undvika prövningarna, men det 
är ingen bra väg. 

Fastan kan vi också se som en kampens 
tid med strid mot det onda, det som för-
därvar gemenskapen mellan människor 
och mellan människan och Gud. På 
kyrkans språk kallas detta för synd. 
Synden är oftast inte människans med-
vetna val att skada andra. 
Det är som Emil i Lönneberga sa: ”det 
bare blir”. 
Men ger vi oss själva tid för refl ektion 
och eftertanke så kan vi undvika många 
av dessa tillfällen, och vi kan också bli 
medvetna om det som inte är så bra i 
livet, det som kan behöva förändras och 
kanske också förlåtas.

Vi får också se fram emot en vår, när 
naturen vaknar på nytt och vi får känna 
solens värmande strålar.

I församlingen kommer vi att under vår-
terminen samtala om vår Församlingsin-
struktion. Det kan lite förenklat kallas för 
församlingens programförklaring, vad vi 
ska syssla med. 
Kom gärna och var med i samtalen!

Du själv är gåvan Gud oss gav. den räcks 
åt alla utan krav, och här ett saligt byte 
sker: du tar vår skuld, din frid du ger.

Jag önskar dig en Glad Påsk!
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Gudstjänster
Söndag 6 mars
15.00 Familjegudstjänst
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Högtrycket, Mat i förs.hem.

Söndag 13 mars
18.00 Söndagsmässa,  
Magdalena Fors

Söndag 20 mars
18.00 Söndagsmässa 
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Sång: Emma Fagerstedt, 
Piano: Per Christoffersson

Torsdag 24 mars 
18.00 Skärtorsdagsmässa
Ulla Schönberg-Berfenfeldt

Fredag 25 mars 
11.00 Långfredagsgudstjänst  
Ulla Schönberg-Berfenfeldt

Söndag 27 mars Påskdagen
10.00 Påskhögmässa
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Tunabergskören, Tunabergsblåset
Kyrkkaffe

Måndag 28 mars Annandag Påsk 
10.30 Påskgudstjänst på Svalbergs-
gården. 
Ulla Schönberg-Berfenfeldt

Söndag 3 april 
18.00 Söndagsmässa
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Dragspel ”Tunabelgarna”

Söndag 10 april
18.00 Söndagsmässa
Magdalena Fors

Söndag 17 april
15.00 Familjemässa
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Högtrycket, Mat i förs.hem

Söndag24 april
18.00 Söndagsmässa
Ulla Schönberg-Berfenfeldt 
Musik: ”Gränslösa och Nyfolket”

Söndag 1 maj
18.00 Söndagsmässa.
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
”Gitarrgänget”

Torsdag 5 maj
07.00 Gökotta på Skäret i Nävekvarn
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Dragspel, gitarr och sång.

Söndag 8 maj
18.00 Söndagsmässa. Magdalena Fors

Söndag 15 maj
18.00 Söndagsmässa.
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Tunabergskören

Söndag 22 maj
10.00 Familjegudstjänst på Syrtorp
Avslutning för barngrupper
 ” Högtrycket”, Lunch
Ulla Schönberg-Berfenfeldt

Söndag 29 maj
18.00 Söndagsmässa.
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Tunabergsblåset

Söndag 5 juni 
18.00 Söndagsmässa.
Ulla Schönberg-Berfenfeldt

Forts. nästa sida
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Församlingsinstruktionen

Under våren ska vi arbeta med 
Församlingsinstruktionen som är vår 

församlings programförklaring. 
Vi ska fundera tillsammans över de fyra 
delarna i vårt uppdrag som församling 

enligt Kyrkoordningen: 

Gudstjänst  Undervisning  Diakoni  Mission 

Detta ska vi göra fyra måndagskvällar 
15/2, 14/3, 11/4 och 9/5

kl. 19.00 i församlingshemmet. 

Vill du vara med och fundera hur vi som 
församling ska möta varandra och tillsam-
mans möta framtiden så kom och var med. 

Vill du veta mera så hör gärna av dig till 
Ulla Schönberg-Berfenfeldt

0155/209591

Välkomna till församlingshemmet i Koppartorp 21 mars och en kväll med 
Josefi na Tengroth – relationscoach och familjehandledare!

Hon kommer att prata om vardagsstress och livspussel!
Drop-in fi ka 18-18:30 Föreläsning 18:30-20.00

100kr/person! Anmäl er gärna men det är inget måste.

”Kyrkis”
Kyrkis är en öppen verksamhet för barn 0-5 
år och deras förälder/annan vuxen. Vi ses på 

onsdagar 15-16:30, fri lek, fika och vid ca 16 
sätter vi oss och sjunger tillsammans! 

Torsdag 12 maj 10-14 är det barndag på 
stiftsgården Stjärnholm! Alla barn 0-6 år 

med vuxet sällskap är välkomna! 
Anmälan senast 1 april till Sophia

Välkomna önskar Line och Sophia

Se predikoturer och anslagstavlor 
i församlingen för mer information 

om gudstjänster och samlingar. 
Med reservation för ändringar

Se predikoturer och anslagstavlor 
i församlingen för mer information 

om gudstjänster och samlingar. 
Med reservation för ändringar

Söndag 12 juni
18.00 Söndagsmässa
Per Frycklund

Söndag 19 juni
18.00 Söndagsmässa
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Stråkmusik

Fredag 24 juni Midsommarafton
16.30 Andakt
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
”Flextetten”
Sång. Inger Helsing och 
Caroline Arogén

Lördag 25 juni Midsommardagen
10.30 Gudstjänst i Svalbergsgården
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Tunabergsblåset
Kyrkkaffe

Söndag 26 juni
18.00 Söndagsmässa
Ulla Schönberg-Berfenfeldt
Sång: Daniel Ganesh

VÄLKOMMEN TILL 
TUNABERGS KYRKA!!!
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Tunabergsprofi len av Sophia Ellnemar

Den här gången har jag valt att in-
tervjua en ung Tunabergare, Emelie 
Malmqvist från Nävekvarn.

Emelie är född 1998 och är nummer 2 
i en barnaskara av fyra, 3 bröder har 
hon, familjen bor i ett hus i Nävekvarn 
och Emelie har bott där hela sitt liv. 
Hon började på förskolan och gick 
ända upp till 6:an i Nävekvarns skola 
där Emelie tycker att skolan var väldigt 
bra och när årskurs sex började fi ck 
hon också börja gå till Hyttan, fritids-
gården i Nävekvarn som startades av 
familjen Sabel. 

Hyttan fi nns fortfarande och har öppet 
onsdagar 18.30-21.00
fredagar 19.00-22.00 
och vänder sig till barn och ungdomar 
från årskurs 5 och uppåt.

Där fanns det biljardbord, pingisbord, 
tv-spel och så kunde man köpa fi ka och 
godis. 
”Där hängde jag några år, kanske fram 
till åttan” säger Emelie som också be-
rättar att de åkte till Gröna Lund, Gus-
tafsvik och gick på bio ett par gånger 
med ”hyttan-gänget”

När Emelie var liten åkte hon med sin 
mamma till kyrkis och senare började 
Emelie även i barnkören och var lucia 
2011 i kyrkan. 
När inbjudan kom till konfi rmation så 
var det aldrig några tveksamheter, ”det 
föll sig naturligt, var aldrig något jag 
funderade över” säger Emelie. Det var 
2013, de var 7 stycken i gruppen och 
ledarna var prästen Orvar Karlsson och 
kantor Caroline Arogén-Lundqvist.

Högstadiet var på Borgis och när det 
sedan var dags att välja gymnasielinje så 
var det ett givet val för Emelie, hon är 
mycket naturintresserad så Realgymna-
siet blev det. 
Ett gymnasium som hon varmt rekom-
menderar. Framförallt om man gillar 
djur och natur och sedan om man har 
lite svårt för de teoretiska ämnena då 
det är mycket praktiskt pluggande. 

Just nu går Emelie andra året på 
äventyrslinjen, i höstas var hon på ett 
dyk-camp i Malmö och v.10 åker hon 
och ett par klasskompisar till fjällen på 
skid-camp. 

När jag frågar henne vad hon vill jobba 
med och vart hon vill bo efter skolan så 
svarar hon att hon inte vet, men helst 
något kring naturen, guide, skidlärare, 
dykinstruktör eller något liknande. 
En sak är säker och det är att hon låter 
jobbet styra vart boendet blir. ”Jag kan 
bo vart som helst, bara jag har jobb och 
stadig inkomst” det är kloka ord från en 
klok tjej.
Med de orden avlsutar jag intervjun, jag 
har ställt de frågor jag hade och packar 
ihop mitt block och min penna, önskar 
Emelie lycka till med pluggandet och 
tackar för mig.
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Årets fasteinsamlingVÅRTVÄTT av

gravsten.
Nu när våren är här, så erbjuder vi 
tvättning av gravsten, och behandling 
med mossmedel. 

Stenen blir tvättad för hand och/eller 
med högtryckstvätt, allt beror på hur 
mycket mossan har växt in i stenen, och 
om stenen tål högtryckstvätt. 
Med mossmedlet så eliminerar vi proble-
med med mossbildning. 

Kostnad för tvätt med mossmedel är 200 
kronor, och om intresse skulle fi nnas så 
kontakta oss här i Tunabergs församling 
på telefonnummer: 0155-209590. 
Uppgifterna vi behöver är; 
Vilken kyrkogård stenen är på, och 
vilket namn det är på stenen, alt. grav-
nummer.

Miniorernas andra termin!
Nu har vårterminen startat, det är 18 
barn anmälda och än så länge fi nns 

det plats för ett par barn till. 
Vårens tema är Mose, 

vi följer hans liv i ”Bibel för barn” 
och pysslar utifrån det. 

Vi får också möjlighet att närvara 
under familjemässorna

 där de som vill hjälper till med några 
moment under mässan.

 

Vill ni vara med så kontakta Sophia!

V 13 är det påsklov och dags för 
påsklovsöppet i 

församlingshemmet, Koppartorp! 
Alla är hjärtligt välkomna! 

Vi håller på mellan 10-15 med pyssel 
och lek. Vi startar med lite fi ka och vid 
12:30-13 blir det lunch. Denna dag har 
vi två lite större pysselstationer samt en 

del småpyssel, pussel och spel. 
40kr/person

Välkomna önskar Sophia och Siv!
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Varför ska jag vara med i Svenskakyrkan? 
Del 2, Tunaberg, din församling.

1. Vi människor har ett behov av 
att uppmärksamma högtider, dop och 
vigslar. Tonåringar med frågor om livet 
söker sig till konfi rmationen och när livet 
tar slut fi nns kyrkan för begravnings-
akten men också för de anhöriga som 
lämnas kvar. Här i din församling fi nns 
allt detta.

2. Svenska kyrkan arbetar utifrån 
att alla människor har samma värde. 
Genom att du är med så bidrar du till 
stöd för ensamma, gamla och utsatta 
precis här i Tunaberg.

3. Kyrkan har ett stort arbete för 
barn och ungdomar. Har du barn? Är du 
barn? Tonåring? Då är du välkommen 
att delta i våra verksamheter! Minio-
rerna för barn 6-12 år och barnkören 
högtrycket för barn 5 år och uppåt. Kon-
fi rmationsundervisning för dig som är 
15. Som liten församling styr barnantal 
och intresse de verksamheter som fi nns. 
Saknar du någon verksamhet så tveka 
inte att ta kontakt. 
Idéer och förslag är alltid välkommet!

4. I kyrkan kan du också utveckla 
ditt musikintresse. Vår kantor Caroline 
(Line) Arogén-Lundkvist har många 
strängar på sin lyra och här är det mu-
siken som fyller församlingshemmet om 
kvällarna. Vill du sjunga, spela gitarr, 
dragspel eller något blåsinstrument? 
Tveka inte att kontakta Line för mer 
information!

5. Våra kyrkobyggnader är fulla av 
historia. Så även din kyrka här i Tuna-
berg! Har du någon gång tittat upp i 
taket på de fi na målningarna i vapenhu-
set? Har du gått sakta genom kyrkan och 
tittat på väggarna, där soten fortfarande 
syns från gruvarbetarna, eller har du 
hittat den målade kungakronan framme 
i koret? Allt detta fi nns och kan bevaras, 
renoveras och underhållas, tack vare 
att du bor och är med i vår församling. 
Vill du ha en guidad visning så kontakta 
expeditionen.

6. Vid olika kriser i livet fi nns 
kyrkan, i sorg, separationer, arbetsför-
luster osv. Det fi nns ingen kris som är 
för liten, behöver du sällskap och stöd 
så fi nns kyrkan för dig. Du kan få besök 
och själavårdande samtal med vår kyr-
koherde och så fi nns vår värdinna som 
kan komma och prata bort en stund av 
dagen.

7. Oavsett om du ser dig som 
troende, sökare eller tvivlare så fi nns 
kyrkan för dig. Öppna upp för samtal 
och funderingar kring liv, död, glädje 
och sorg. Är du nyfi ken på vilka vi är 
som är anställda i din församling, hur 
vi arbetar och vad vi egentligen gör så 
tveka inte att komma till församlings-
hemmet, kyrkogården eller kyrkan. Det 
är din församling och tack vare att du är 
med i svenska kyrkan så lever Tunabergs 
församling vidare. Din församling!
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Församlingsexpedition, Inger Helsing 0155-20 95 90
Kyrkoherde Ulla Schönberg-Berfenfeldt,  0155-20 95 91, 0702-54 94 61
Musiker Caroline Arogén, 0155-20 95 92
Värdinna, barnledare Sophia Ellnemar 0155-209593
Vaktmästare Rolf Johansson, 0155-20 95 94
Vaktmästare Patrick Närholm, 0155-20 95 95

Församlingsexpedition, Inger Helsing 0155-20 95 90
Kyrkoherde Ulla Schönberg-Berfenfeldt,  0155-20 95 91, 0702-54 94 61
Musiker Caroline Arogén, 0155-20 95 92
Värdinna, barnledare Sophia Ellnemar 0155-209593
Vaktmästare Rolf Johansson, 0155-20 95 94
Vaktmästare Patrick Närholm, 0155-20 95 95

Epost: tunaberg@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tunaberg

Tunabergs 
kyrkoblad, 
2016, nr 1
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Medverkande: 
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Tunabelgarna 
Tunabergsblåsarna 
Gitarrgänget 
Barnkören Högtrycket  
Musikalisk ledare:  
Caroline Arogén 
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Medverkande: 
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kända melodier  av 
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Barnkören Högtrycket Barnkören Högtrycket Barnkören Högtrycket Barnkören Högtrycket Barnkören Högtrycket 

ULF PEDER OLROG ULF PEDER OLROG ULF PEDER OLROG ULF PEDER OLROG 

Lördagen den 19 mars, kl 14.00 och kl 18.00 
Kaffe, tårta och korvservering! Entreávgift betalar du frivilligt! 
Behållningen går till fasteinsamlingen MATRÄTTEN-för allas rätt till mat. 
	  

”Tunabergare hitåt…”  
Välkomna till Brukslokalen, Nävekvarn 

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr

fo
to

:  
m

. a
ro

n
so

n
/i

ko
n

V
äl

ko
m

m
en

  t
ill

 å
re

ts
 so

ar
é 

i B
ru

ks
lo

ka
le

n 
i N

äv
ek

va
rn

 
dä

r v
i s

am
la

r i
n 

pe
ng

ar
 ti

ll 
år

et
s f

as
tin

sa
m

lin
g 

so
m

 a
vs

lu
ta

s 
i k

yr
ka

n 
på

 P
al

m
sö

nd
ag

en
!

TBKB_2016-1.indd   8 2016-02-02   13:06:16


